
 

 

UCHWAŁA NR XV/106/2025 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 9 października 2025 r. 

 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kruklanki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1214) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 

(Dz. U. z 2024r. poz. 576; z 2025 r. poz. 637) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów 

miejscowych. W przypadku, kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej lub jeśli osoba była 

niewierząca, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu na terenie Gminy Kruklanki lub najbliższym cmentarzu 

w okolicach Gminy Kruklanki. 

§ 3. 1. Dokonanie niezbędnych czynności związanych z pogrzebem, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kruklankach zleca firmom pogrzebowym, po uprzednim określeniu przez Kierownika Ośrodka zakresu usług 

pogrzebowych oraz kosztów z tym związanych. 

2. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności niezbędne do 

sprawienia pochówku, w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) pokrycie kosztów przechowywania zwłok w chłodni oraz prosektorium; 

3) zakup trumny lub urny, krzyża, tabliczki, klepsydry; 

4) pokrycie kosztu transportu zwłok do miejsca pochówku; 

5) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubieranie oraz zakup niezbędnego ubrania i obuwia; 

6) spopielenie zwłok; 

7) wykupienie miejsca na pochówek; 

8) wykopanie, zakopanie, uformowanie oraz oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego, imieniem  

i nazwiskiem oraz datą urodzin i zgonu; 

9) obsługę pogrzebową przy pochówku; 

10) czynności podejmowane przez duchownego w przypadku pogrzebu nie świeckiego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 20 października 2025 r.

Poz. 3796



11) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa, zgodnie z wyznaniem 

zmarłego oraz miejscowymi zwyczajami. 

3. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie rachunku lub faktury wystawionej przez firmę, 

której pochówek został zlecony. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Piniaha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3796


		2025-10-20T10:07:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




